

# പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പത്താം സമ്മേളനം

2014 ജനുവരി 22, ബുധൻ

## കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

### 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനമായ ഫാക്ട് നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധിയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ബെന്നി ബെഹനാൻ വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് പതിമൂന്ന് കോളേജുകൾക്ക് സ്വയംഭരണാവകാശം നൽകുവാനുള്ള സർക്കാർ തീരുമാനം പിൻവലിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ടി.വി. രാജേഷ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

### 3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ.എം. മാണി 2013 -ലെ ' ഇക്കണോമിക് റിവ്യൂ ' മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

### 4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- 1) 2013 -ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (മൂന്നാം ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- 2) 2013 -ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2014 ജനുവരി, 21

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Tenth Session

Wednesday, January 22, 2014

### LIST OF BUSINESS

#### I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### II. Calling Attention:

(1) Shri. Benny Behanan to call the attention of the Minister for Industries and Information Technology to the crisis being faced by the Public sector undertaking, FACT.

(2) Shri. T.V. Rajesh to call the attention of the Minister for Education to the necessity to withdraw the government decision to grant autonomy to thirteen colleges in the State.

#### III. Papers to be Laid :

(1) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing to lay on the Table the ' Economic Review – 2013 '.

(2) As per separate List under rule 47(2)

#### IV. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

(1) The Kerala Co-operative Societies (Third Amendment) Bill, 2013.

(Discussion to be concluded)

(2) The University Laws (Second Amendment) Bill, 2013.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
January 21, 2014

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.